
GJENERIMI I SHPERNDARE NE SISTEMIN ENERGJETIK 
 

QELLIMI 
Njohja me burimet alternative te prodhimit te energjise elektrike dhe konceptet e reja te 
integrimit te tyre ne sistemin energjetik 
 
PERMBAJTJA 
Njohja me burimet alternative te prodhimit te elergjise elektrike, Fotovoltaike, eolike, 
biomase, hidrocentrale, etj.  
Rritja e eficiences se perdorimit te energjise, permes integrimit te tyre ne rrjetat 
shperndarese elektrike, perfshire ketu racionalizimin e perdorimit dhe rezervimin e 
energjise. Konceptet dhe teknologjite te reja te burimet alternative ne ndertesa, 
sherbime dhe industri. 
Teknollogjite inovative nga pikpamja e eficiences se energjise per monitorimin e 
energjise, auditimin e energjise dhe ndertimit te politikave energjetike ne bashkepunim 
me industrine dhe autoritetet lokale dhe rajonale, operatoret e ndertimit dhe perdoruesit 
e gazitdhe energjise elektrike. 
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